

«ميزان القابضة» تحقق 5 ملايين دينار أرباحاً صافية خلال الربع الأول

أعلنت أمس شركة ميزان القابضة ش.م.ك.ع، وهي إحدى أكبر شركات تصنيع وتوزيع المنتجات الغذائية والاستهلاكية والرعاية الصحية في منطقة الخليج، عن نتائجها المالية للربع الأول من العام 2021. حققت الشركة إيرادات بقيمة 73.4 مليون دينار كويتي مدفوعة بنمو الإيرادات من الأنشطة التشغيلية لقطاع التصنيع الغذائي والتوزيع وقطاع المواد الاستهلاكية سريعة الدوران والرعاية الصحية، بالإضافة إلى نمو إيرادات القطاع الصناعي لدى ميزان. وارتفعت الأرباح قبل احتساب الفائدة والضرائب والاستهلاك والإهلاك بنسبة 1% نتيجة انخفاض المصروفات العمومية والإدارية. كما ارتفعت الأرباح الصافية الخاصة بمساهمي الشركة الأم بنسبة 6.8% في الربع الأول من العام 2021 مقابل الربع الأول من العام 2020 وذلك لتحسن الأداء التشغيلي للشركة. أبرز نتائج الشركة في خلال الربع الأول من العام 2021: الإيرادات: 73.4 مليون دك، بانخفاض 1.4% الأرباح التشغيلية: 6.4 مليون دك، بارتفاع 0.9% الأرباح قبل احتساب الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك: 8.7 مليون دك، بارتفاع 1.0% الأرباح الصافية الخاصة بمساهمي الشركة الأم: 5 مليون دينار كويتي، بارتفاع 6.8% وفي سياق تعليقه على النتائج المالية للربع الأول من العام 2021، قال نائب رئيس مجلس الإدارة التنفيذي لشركة ميزان القابضة محمد جاسم الوزان: "يسرني أن نعلن أن شركة ميزان القابضة قد بدأت سنة 2021 بأداء إيجابي، محققة ارتفاع في الأرباح الصافية الخاصة بمساهمي الشركة الأم بنسبة 6.8% في الربع الأول من العام 2021".

ومن جانبه قال الرئيس التنفيذي لشركة ميزان القابضة جاريت والش: "يسعدنا أن نعلن عن استمرارنا بتحقيق أرباح فصلية منذ بداية جائحة كورونا رغم جميع التحديات التي تواجه الاقتصاد بفعل الجائحة. وجاء هذا الأداء المتزن بفضل المتانة المالية للمجموعة وقوة الأصول التابعة لميزان".

ونظرة على الأداء المالي خلال الربع الأول من العام 2021

• مجال الأغذية: حقق مجال الأغذية إيرادات بقيمة 44.6 مليون دينار كويتي، بانخفاض بنسبة 3.6% مقارنة مع نفس الفترة من العام الماضي. وشكل إيرادات مجال الأغذية 60.8% من إجمالي إيرادات المجموعة. وتتضمن الإيرادات من قطاع تصنيع وتوزيع الأغذية والذي يمثل 46.0% من إجمالي إيرادات المجموعة، والتجهيزات الغذائية 10.0% والخدمات الغذائية 4.8%.

• قطاع تصنيع وتوزيع الأغذية: ارتفع إيرادات هذا القطاع بنسبة 2.0% مع نفس الفترة من العام الماضي. وتمثل إيرادات هذا المجال بنسبة 39.2% من إجمالي إيرادات المجموعة. وتتضمن إيرادات من قطاع السلع الاستهلاكية سريعة الدوران والرعاية الصحية الذي يمثل 37.3% من إجمالي إيرادات المجموعة. وقطاع الصناعات الذي يمثل القطاع 1.9% من إجمالي إيرادات المجموعة. • قطاع السلع الاستهلاكية سريعة الدوران والأدوية: ارتفعت إيرادات هذا القطاع بنسبة 1.5%، مدفوعة بالأداء القوي للشركة الكويتية السعودية للصناعات الدوائية (KSPICO) وقطاع الأدوية. • قطاع الصناعات: ارتفعت إيرادات هذا القطاع بنسبة 19.1%.

• قطاع الصناعات: ارتفعت إيرادات هذا القطاع بنسبة 16.5%، بفضل تطور العمليات اللوجستية.

• الكويت: ارتفعت الإيرادات بنسبة 0.6% نتيجة لعمليات قطاع السلع الاستهلاكية سريعة الدوران والرعاية الصحية، بالإضافة إلى تحسن أداء القطاع الصناعي.

• الإمارات: ارتفعت الإيرادات بنسبة 3.6%، مدفوعة بدعم الطاقة التوزيعية للعمليات.

• قطر: انخفضت الإيرادات بنسبة 18.1%، بسبب تراجع أعمال قطاع التجهيزات الغذائية.

• السعودية: ارتفعت الإيرادات بنسبة 15.6%، مدفوعة بإستراتيجية ميزان في الاستثمار بطرح منتجات جديدة في المملكة.

• أفغانستان: انخفضت الإيرادات بنسبة 57.3%، بسبب مغادرة قوات الجيش الأمريكي من أفغانستان.

• الأردن: ارتفعت الإيرادات بنسبة 16.5%، بفضل تطور العمليات اللوجستية.

مؤشرات البورصة تستقبل عطلة العيد باللون الأخضر

أغلقت بورصة الكويت تعاملاتها أمس الثلاثاء على ارتفاع مؤشر السوق العام 19ر15 نقطة ليبلغ مستوى 6279,01 نقطة بنسبة صعود بلغت 0,31 في المئة. وتم تداول كمية أسهم بلغت 380ر5 مليون سهم تمت عبر 13086 صفقة نقدية بقيمة 53ر7 مليون دينار (نحو 161ر1 مليون دولار). وارتفع مؤشر السوق الرئيسي 41ر27 نقطة ليبلغ مستوى 5294ر18 نقطة بنسبة صعود بلغت 0,79 في المئة خلال كمية أسهم بلغت 296,03 مليون سهم تمت عبر 8981 صفقة نقدية بقيمة 23ر4 مليون دينار (نحو 70ر2 مليون دولار). كما ارتفع مؤشر السوق الأول 9ر99 نقطة ليبلغ مستوى 6790ر43 نقطة بنسبة صعود بلغت 0ر15 في المئة من خلال كمية أسهم بلغت 84ر5 مليون سهم تمت عبر 4105 صفقات بقيمة 30ر2 مليون دينار (نحو 90ر6 مليون دولار). وفي غضون ذلك ارتفع مؤشر (رئيسي 50) نحو 28ر5 نقطة ليبلغ مستوى 5483ر74 نقطة بنسبة

«الخليج للتأمين» تحقق أرباحاً فصلية صافية بـ5.5 ملايين دينار

أعلنت مجموعة الخليج للتأمين عن تحقيق صافي ربح بقيمة 5.5 مليون دينار كويتي (18.1 مليون دينار أمريكي) عن الربع الأول لعام 2021، بزيادة نسبتها 359% بالمقارنة مع نفس الفترة من العام السابق. وتعدّ مجموعة أعمال المجموعة التشغيلية وحقوق حملة وثائقها، فقد بلغ صافي الاحتياطيات الفنية لشركة 189.7 مليون دينار كويتي (627.67 مليون دولار أمريكي) كما في 31/03/2021 الأمر الذي يعزز قدرة الشركة على تحمل المخاطر الطارئة التي قد تطرأ في المستقبل. وارتفع مجموع الأصول في الربع الأول من عام 2021 ليصل إلى 833.5 مليون دينار كويتي (2.76 مليار دولار أمريكي) بالمقارنة مع 800.7 مليون دينار كويتي (2.65 مليار دولار أمريكي) كما في 31/12/2020 بزيادة مقدارها 32.8 مليون دينار كويتي (108.5 مليون دولار أمريكي) ونسبتها 4%. وبهذه المناسبة قال الرئيس التنفيذي لمجموعة الخليج للتأمين خالد سعود الحسن "نعكس نتائج الربع الأول من العام الحالي النمو المتواصل للمجموعة وقدرتها على حماية أصولها وحقوق مساهميها، كما يتماشى ذلك مع سعينا المستمر لتقديم أفضل الخدمات التأمينية لعملائنا في جميع الأسواق التي نتواجد فيها، وذلك باعتماد استراتيجيات التحول الرقمي في مجال قنوات توزيع المنتجات الرقمية، المطالبات والخدمات الأخرى.

«مشاريع الكويت» تحقق أرباحاً تشغيلية 15.4 مليون دينار خلال الربع الأول



فيصل العيّل

«التجاري» يوفر خدماته المصرفية لعملائه خلال عطلة عيد الفطر

بمناسبة عطلة عيد الفطر السعيد والمستمرة من اليوم الأربعاء وحتى الأحد الموافق 16 مايو 2021، أعلن البنك التجاري الكويتي عن استمرار تقديم خدماته المصرفية للعملاء على خلال عطلة أيام العيد، من خلال فرع مطار الكويت الدولي T1 (قاعة الوصول) على مدار الساعة، بالإضافة إلى فرع الأفيونز من الساعة 10:00 صباحاً إلى الساعة 7:00 مساءً طوال فترة العطلة، ما

أعلنت شركة مشاريع الكويت (القابضة) عن تحقيق أرباح تشغيلية بقيمة 15.4 مليون دينار كويتي (50.9 مليون دولار أمريكي) خلال الأشهر الثلاثة الأولى من عام 2021. ما تزال تأثيرات انتشار وباء فيروس كورونا واضحة على أداء شركات المجموعة الرئيسية في الوقت الذي ضربت فيه الموجة الثانية من الوباء أجزاء مختلفة من العالم. في ظل هذه الظروف فإن البنوك التابعة للمجموعة تأخذ نسبة مخصصات كبيرة، بينما ينتظر قطاع العقار والضيافة عودة الحياة إلى وضعها الطبيعي. وقد سجلت الشركة خسائر بقيمة 8.4 مليون دينار كويتي (27.8- مليون دولار أمريكي) في الربع الأول من العام (الأشهر الثلاثة المنتهية في 31 مارس 2021) وذلك نتيجة الظروف الصعبة التي تعاني منها الاقتصادات والشركات المحلية والعالمية. وحققت الشركة خلال الربع الأول من العام إيرادات بقيمة 169.7 مليون دينار كويتي (561.2 مليون دولار أمريكي). وبلغ إجمالي الأصول المحفظة خلال الفترة نفسها 10.1 مليار دينار

شركة موبيا لإدارة المشاريع العقارية (ش.م.ك.م)

إعلان تذكيري

دعوة لحضور الجمعية العمومية العادية

تشرف شركة موبيا لإدارة المشاريع العقارية (ش.م.ك.م) بدعوة المساهمين الكرام لحضور اجتماع الجمعية العمومية العادية المزمع عقدها في تمام الساعة (11:00 صباحاً) يوم الأحد الموافق 2021/05/23 وذلك في مبنى غرفة التجارة والصناعة - ش.عبد العزيز المقصر - الدور الأول.

لذا يرجى من السادة المساهمين المراجعة، القيلة - مبنى غرفة التجارة والصناعة - ش.عبد العزيز المقصر - الدور الأول - معطحين معهم البطاقة المدنية أو وكالة رسمية لاستلام بطاقة الدعوة لحضور اجتماع الجمعية العمومية العادية خلال ساعات الدوام الرسمي من 9 ص - 3 م.

للاستفسار يرجى التفتيش بالاتصال على:

هاتف 90029622

رئيس مجلس الإدارة